
Zápis č. 8 z jednání Poradního expertního sboru ministra financí a ministra 
práce a sociálních věcí 
(6.-7.4.2010) 
 
Přítomni: 
členové sboru: p. Bezděk, pí Hájková, p. Frankl, p. Kohout, p. Král, p. Rusnok, p. Samek, pí Gellová, 
p. Fialka 
hosté: p. Škorpík, p. Tošner, p. Franěk 
 
Jednání na Ministerstvu práce a sociálních věcí (školící středisko Křešice) začalo 6.4. v 14.00, 
skončilo v 21.00; 7.4. začalo v 9.00, skončilo v 12.00. 
 
Agenda jednání: 
 
Zápis z 7. jednání Poradního expertního sboru ministra financí a ministra práce a sociálních věcí 
Závěr: Dokument i jeho zveřejnění na webu MF a MPSV bylo schváleno. 
 
Diskuse k problematice cílové skupiny závěrečné zprávy 
Závěr:  
Členové sboru se shodli na tom, že cílovou skupinou je širší veřejnost, čítaje v to ovšem i policy 
makery a odbornou veřejnost, které se problematika týká. Tomu by měl být přizpůsoben obsah a 
podoba zprávy. 
 
Diskuse k podobě zprávy 
Závěr: Členové sboru se shodli, že „tělo“ zprávy bude stručné, většinu objemu budou tvořit přílohy a 
odkazy na veřejně dostupné dokumenty. 
 
Diskuse k osnově závěrečné zprávy 
Členové diskutovali osnovu zprávy v návaznosti na návrhy osnovy, které poslali někteří členové sboru 
(viz úkol z minulého jednání) a výčet témat, která sbor schválil na posledním jednání. Zejména se 
diskutovalo, jakým způsobem uvést cíle změny, variantu velké změny a malé změny, problematiku 
nestarobních důchodů, problematiku doplňkových systémů, a dále kolik a jakých variant celkové 
podoby důchodového systému bude uvedeno. 
Závěr: Členové sboru se shodli na osnově zprávy, jak uvedena v příloze zápisu. 
 
Diskuse k pramenné základně k jednotlivým okruhům uvedeným v osnově 
Závěr: Členové se shodli, že mnohá témata jsou již pokryta prameny, které má skupina k dispozici. U 
těch, které nejsou, byly rozděleny úkoly k dodání podkladových materiálů a pramenů. Gestoři úkolu 
jsou uvedeni u jednotlivých bodů osnovy, která je přílohou zápisu. 
  
Agenda příštího jednání: 

- náhradní doby 
- nestarobní důchody 
- revize důchodů 
- případná diskuse o rovném důchodu 

 
Termíny dalších jednání: 
- 14. 4. od 15.30 na Ministerstvu financí  
- 29. 4. od 16:00 na Ministerstvu práce a sociálních věcí 
 
Příloha: Osnova závěrečné zprávy 
 


	Diskuse k podobě zprávy
	Diskuse k osnově závěrečné zprávy
	Diskuse k pramenné základně k jednotlivým okruhům uvedeným v osnově


